



# MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI

## Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Rzeszowie

Rzeszów, dnia 02.03.2023 r.

TI/226/023/2023

Do Wszystkich Wykonawców

dotyczy: zapytania ofertowego Nr ZO-06/2023 pn. „Dostawa wodomierzy przemysłowych przystosowanych do zdalnego odczytu”

Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Rzeszowie w odpowiedzi na pytania Wykonawców informuje:

**Pytanie 1.:**

OPZ II.2.12) Prosimy o dopuszczenie korpusów z ruchomymi kryzami. Zgodnie z informacją jaka była przez producentów rozsyłana do wszystkich przedsiębiorstw wodociągowych, wodomierze posiadające korpusy i kołnierze z jednego odlewu metalu nie są już produkowane.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza korpusy z ruchomymi kryzami jeżeli w ofercie producenta nie ma wodomierzy wykonanych z jednego odlewu metalu.

**Pytanie 2.:**

OPZ II.2.13) prosimy o dopuszczenie możliwości dostawy wodomierzy DN150 L450 z przedłużką 50 mm? Wodomierz o parametrach R350 i długości L500 nie jest produkowany przez żadnego producenta wodomierzy.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza zastosowania przedłużki do wodomierza o średnicy DN 150.

**Pytanie 3.:**

OPZ II.2.15) prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający przez wyrażenie „odporne na silne zewnętrzne pole magnetyczne wytwarzane przez magnesy neodymowe” rozumie zabezpieczenie sprzęgu magnetycznego przed działaniem zewnętrznego pola magnetycznego? Żaden wodomierz jednostrumieniowy czy śrubowy nie jest w 100% odporny na działanie silnego pola magnetycznego.



Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że odporność na silne pole magnetyczne dotyczy przede wszystkim sprzęgła magnetycznego.

Pytanie 4.:

Formularz cenowy 3. Wykaz Asortymentu poz. 13 prosimy o zmianę parametru przepływu wodomierza z  $Q_3=250\text{m}^3/\text{h}$  na  $Q_3=160\text{m}^3/\text{h}$ , jednocześnie podkreślamy, że przepływ  $Q_3=250\text{m}^3/\text{h}$  jest dostępny wyłącznie dla wodomierzy śrubowych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę parametru z  $Q_3=250\text{m}^3/\text{h}$  na  $Q_3 \geq 160\text{m}^3$ .

Pytanie 5.:

Czy zamawiający dopuszcza zmianę par. 1 ust. 4 Umowy poprzez dodanie, że zmiany ilości zamawianego asortymentu mogą odbyć się w granicach  $\pm 15\%$  ilości wskazanych w umowie?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść par. 1 ust 3 Umowy tj. *„Podane ilości asortymentu należy traktować jako orientacyjne. Rzeczywista ilość dostarczanego asortymentu wynikać będzie z bieżących potrzeb Zamawiającego. Zamawiający zastrzega sobie prawo zamówienia większej lub mniejszej ilości asortymentu w granicach  $\pm 15\%$ , może także nie zamówić niektórych spośród wymienionych w ofercie towarów przez cały okres obowiązywania umowy. Zmiany te nie będą wymagały formy pisemnej w postaci aneksu do umowy”*

Pytanie 6.:

Par. 4 ust. 4 Umowy czy zamawiający dopuszcza dostawę zamówienia za pomocą firmy kurierskiej?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza przedmiotowe rozwiązanie.

Pytanie 7.:

Par. 5 ust.6 Umowy prosimy o zmianę zapisu w taki sposób, aby jasno z niego wynikało, że zamawiający wraz ze zgłoszeniem reklamacji przesyła Wykonawcy, na koszt Wykonawcy, reklamowany asortyment.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść par. 5 ust 6 Umowy tj. *„ W przypadku, o którym mowa w ust. 5 Zamawiający sporządzi na piśmie zgłoszenie reklamacyjne, w którym opisz okoliczności ujawnienia wad, a także ich zakres i prześle je faksem lub pocztą elektroniczną do Wykonawcy, jednocześnie prześle na koszt Wykonawcy reklamowany towar”*

Pytanie 8.:

Par. 5 ust. 10 Umowy – prośba o zmianę zapisu: W przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień ust. 8, zamawiającemu przysługuje, po dodatkowym wezwaniu Wykonawcy do realizacji

reklamacji w dodatkowym terminie 7 dni, prawo do zamówienia towaru u innego wykonawcy, a w razie powtarzającego się naruszenia postanowień ust. 8 także prawo do odstąpienia od umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść par. 5 ust. 10 Umowy tj. *„W przypadku naruszenia przez Wykonawcę postanowień ust. 8, Zamawiającemu przysługuje, po dodatkowym wezwaniu Wykonawcy do realizacji reklamacji w dodatkowym terminie 7 dni, prawo do zamówienia towaru u innego wykonawcy, a w razie powtarzającego się naruszenia postanowień ust. 8 także prawo do odstąpienia od umowy”*

Pytanie 9.:

Par. 6 – prosimy o dodatkowy zapis: Strony ustalają, że maksymalna wysokość kar umownych jaką zamawiający może obciążyć wykonawcę z tytułów, o których mowa w niniejszym paragrafie nie może przekroczyć 10% ustalonego wynagrodzenia umownego brutto.

Uzasadnienie:

Zgodnie z dokumentem opublikowanym przez [uzp.gov.pl](https://www.uzp.gov.pl) limit umownych kar nie powinien przekroczyć 10% <https://www.uzp.gov.pl/data/assets/pdf/file/0023/42737/Zalacznik-1-Dobre-i-zle-praktyki-kontraktowe.pdf>.

Zgodnie z orzecznictwem sądowym maksymalna wysokość kar nie powinna przewyższać 20% (por. wyrok Sądu apelacyjnego w Szczecinie I ACa 838/14 oraz wyrok Sadu Apelacyjnego w Krakowie I AGa 241/18)

Odpowiedź:

Zamawiający częściowo przychyła się do wniosku wykonawcy, wprowadzając dodatkowy zapis w par. 6 Umowy: tj. *„Strony ustalają, że maksymalna wysokość kar umownych jaką zamawiający może obciążyć wykonawcę z tytułów, o których mowa w niniejszym paragrafie, nie może przekroczyć 20% ustalonego wynagrodzenia umownego brutto”*

Pytanie 10:

Ze względu na obecną sytuację w kraju (zagrożenie wojenne, pandemiczne, zaburzone dostawy komponentów) prosimy o dodanie zapisu do umowy:

1. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy spowodowane siłą wyższą.
2. Pod pojęciem siły wyższej strony będą rozumiały wszelkie nadzwyczajne okoliczności będące poza kontrolą którejkolwiek ze Stron, nieuniknione i takie, którym którakolwiek ze Stron nie jest w stanie zapobiec, a w szczególności:
  - a) Nadzwyczajne okoliczności przyrody takie jak: trzęsienie ziemi, powódzie, pożary, i inne katastrofy naturalne, gwałtowne zdarzenia atmosferyczne ( np. powódź).
  - b) Nadzwyczajne okoliczności społeczne i polityczne takie jak restrykcyjne działania władz, rozruchy, strajki, epidemie, embargo, blokady
  - c) Zmiany obowiązującego w Polsce prawa, uniemożliwiające wykonanie obowiązków wynikających z niniejszej umowy przez którakolwiek ze Stron.
  - d) Działania wojenne lub zamieszki wewnętrzne, pożar, strajk lub inne podobne wydarzenia.

Odpowiedź:

Zamawiający częściowo przychyła się do wniosku wykonawcy i wprowadza dodatkowy zapis do par. 6 Umowy tj.

”

1. Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności za niewykonanie lub nienależyte wykonanie Umowy spowodowane siłą wyższą.
2. Pod pojęciem siły wyższej strony będą rozumiały wszelkie nadzwyczajne okoliczności będące poza kontrolą którejkolwiek ze Stron, nieuniknione i takie, którym którakolwiek ze Stron nie jest w stanie zapobiec, a w szczególności:
  - a) Nadzwyczajne okoliczności przyrody takie jak: trzęsienie ziemi, powódzie, pożar, i inne katastrofy naturalne, gwałtowne zdarzenia atmosferyczne ( np. powódź).
  - b) Nadzwyczajne okoliczności społeczne i polityczne takie jak restrykcyjne działania władz, rozruchy, strajki, epidemie, embargo, blokady
  - c) Działania wojenne lub zamieszki wewnętrzne lub inne podobne wydarzenia”

Pytanie 11:

Data, od której liczony jest termin płatności:

Czy zamawiający dokona modyfikacji postanowień określonych w par. 3 ust. 7 Umowy w taki sposób, aby termin płatności liczony był od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, a nie od dnia jej otrzymania przez zamawiającego? Dotychczasowy zapis nie pozwala na ustalenie właściwej daty powstania obowiązku podatkowego ( data wystawienia faktury VAT jest dla wykonawcy datą pewną , co w konsekwencji może narazić Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzania podatku VAT oraz podatku dochodowego od osób prawnych.

Odpowiedź:

Zamawiający częściowo akceptuje przedmiotowe rozwiązanie zmieniając zapis par. 3 ust 7 Umowy tj. *„Faktury Wykonawcy zostaną zapłacone przez Zamawiającego w terminie do 30 dni od daty ich wystawienia przez Wykonawcę - przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy wskazany na fakturze, przy czym za datę zapłaty faktur uznaje się dzień obciążenia konta Zamawiającego”*

Pytanie 12:

Termin uznania płatności:

Zgodnie z ugruntowanym orzecnictwem Sądu Najwyższego, m.in. wyrok Sądu Najwyższego z dnia 12.07.1996r. ( sygn. Akt II CRN 79/96) „ w rozliczeniach bezgotówkowych za chwilę otrzymania zapłaty przez wierzyciela uważać trzeba chwilę uznania jego rachunku bankowego”. W związku z powyższym, czy zamawiający dokona modyfikacji postanowienia określonego w par. 3 ust. 7 Umowy, w taki sposób aby był zgodny z aktualnym orzecnictwem w tym zakresie, tj. aby za termin zapłaty przyjęty został dzień uznania na rachunku bankowym wykonawcy, a nie dzień polecenia przelewu w banku zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje przedmiotowego rozwiązania.

Pytanie 13:

Wyłączenie rękojmi ( par. 5 ust. 3 Umowy)

Czy zamawiający dopuszcza wyłączenie odpowiedzialności wykonawcy z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne sprzętu? Wykonawca zwraca uwagę, że sprzęt jest objęty serwisem gwarancyjnym producenta, który jako podmiot wyspecjalizowany zapewni profesjonalną obsługę serwisową sprzętu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza wyłączenie odpowiedzialności wykonawcy z tytułu rękojmi.

**Pytanie 14:**

Potrącenie należności z wynagrodzenia ( par. 5 ust. 11 Umowy)

Zamawiający przewidział dla siebie prawo potrącenia kwoty należności z należnego wynagrodzenia wykonawcy. W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy stronami Umowy, a także może wyrzucić negatywne skutki na przebieg realizacji zamówienia. Niczym nieograniczone jednostronne prawo do potrącenia należności przez zamawiającego na należnego wynagrodzenia godzi w interes wykonawcy. Czy zamawiający wyraża zgodę na modyfikację przedmiotowego postanowienia, tak, aby możliwość potrącenia należności przez zamawiającego, nie była jednostronną czynnością zamawiającego, a wymagała zgody obu stron, w tym wykonawcy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający usuwa par. 5 ust. 11 Umowy.

**Pytanie 15:**

Gwarancja OPL a gwarancja producenta urządzeń

Czy zamawiający dopuszcza możliwość modyfikacji par 5 Umowy, poprzez wskazanie, że gwarantem będzie wyłącznie producent urządzeń na warunkach określonych w karcie gwarancyjnej, a nie Wykonawca? To bowiem producent urządzeń posiada odpowiednie narzędzia, technologię do usuwania wad w wyprodukowanych przez niego wodomierzach. W wielu przypadkach producent z uwagi na dysponowanie urządzeniami, wiedzą producenta, daną naprawą może wykonać sprawniej i szybciej niż wykonawca.

Jeżeli odpowiedź na powyższe będzie negatywna, czy Zamawiający potwierdzi, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wady fizyczne i prawne wskazane w dokumentach gwarancyjnych, a odpowiedzialność ww. jest wyłączona np. w przypadku uszkodzenia mechanicznego danego urządzenia? Tym samym, czy zamawiający potwierdzi, że gwarancja nie obejmuje uszkodzeń spowodowanych niewłaściwym działaniem/ zaniechaniem samego użytkownika urządzeń, czy osób trzecich, a obejmuje jedynie wady zewnętrzne tkwiące w urządzeniu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów odnośnie gwarancji, jednocześnie potwierdza, iż Wykonawca ponosi odpowiedzialność za wady fizyczne i prawne wskazane w dokumentach gwarancyjnych, a odpowiedzialność ww. jest wyłączona np. w przypadku uszkodzenia mechanicznego danego urządzenia. Tym samym, zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje uszkodzeń spowodowanych niewłaściwym działaniem/zaniechaniem samego użytkownika urządzeń, czy osób trzecich, a obejmuje jedynie wady zewnętrzne tkwiące w urządzeniu.

**Pytanie 16:**

Wykonawca wnosi , aby do Umowy dodać postanowienia o tzw. Udostępnieniu danych osobowych personelu/ przedstawicieli stron. Oczywiście jest bowiem, że do takiego udostępnienia dojdzie, a w wyniku tego strony staną się niezależnymi administratorami ww. danych osobowych. Pomiędzy

stronami umowy dojdzie do wymiany danych osobowych personelu stron, co w gruncie zasad ochrony danych osobowych określone jest ich „udostępnieniem” (pomiędzy dwoma niezależnymi administratorami)

Poniżej propozycja zapisów, Wykonawca wnosi o dopisanie:

Wzajemne udostępnienie danych osobowych pracownika i współpracowników stron.

1. W celu wykonania Umowy, strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, w celu umożliwienia utrzymania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy – umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej strony.
2. W celu zawarcia i wykonania Umowy, strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli stron.
3. Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ppkt 1) oraz 2) powyżej, strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.
4. Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą stronę informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej strony, przez udostępnienie ich danych osobowych drugiej stronie, udokumentują to przekazanie, a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania umowy, a także 5 lat dłużej.
5. Jeśli koordynator Umowy strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga strona, w wykonaniu obowiązku w ppkt 4) powinna użyć treści informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej strony, dostępnej na stronie wykonawcy, www (wersja zamawiającego)

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis do Umowy tj. „

1. *W celu wykonania Umowy, strony wzajemnie udostępniają sobie dane swoich pracowników i współpracowników zaangażowanych w wykonywanie Umowy w celu umożliwienia utrzymania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, w celu umożliwienia utrzymania bieżącego kontaktu przy wykonywaniu Umowy, a także – w zależności od specyfiki współpracy – umożliwienia dostępu fizycznego do nieruchomości drugiej strony lub dostępu do systemów teleinformatycznych drugiej strony.*
2. *W celu zawarcia i wykonania Umowy, strony wzajemnie udostępniają sobie dane osobowe osób reprezentujących strony, w tym pełnomocników lub członków organów w celu umożliwienia kontaktu między stronami jak i weryfikacji umocowania przedstawicieli stron.*
3. *Wskutek wzajemnego udostępnienia danych osobowych osób wskazanych w ust. 1) oraz 2) powyżej, strony stają się niezależnymi administratorami udostępnionych im danych. Każda ze stron jako administrator udostępnionych jej danych osobowych samodzielnie decyduje o celach i środkach przetwarzania udostępnionych jej danych osobowych, w granicach obowiązującego prawa i ponosi za to odpowiedzialność.*
4. *Strony wzajemnie prześlą swoim pracownikom i współpracownikom treść określonych przez drugą stronę informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej strony, przez udostępnienie ich danych osobowych drugiej stronie, udokumentują to*

przekazanie , a także będą przechowywały dokumentację przekazania w sposób zapewniający jej dostępność oraz integralność przez czas trwania umowy, a także 5 lat dłużej.

5. Jeśli koordynator Umowy strony nie wskaże inaczej w formie pisemnej, elektronicznej lub e-mailowej, druga strona, w wykonaniu obowiązku w ust.4) powinna użyć treści informacji o danych osobowych dotyczącej pracowników i współpracowników drugiej strony, dostępnej na stronie wykonawcy, www ( wersja zamawiającego ),

Pytanie 17:

Wykonawca prosi, aby w Umowie wskazać, że treść obowiązku informacyjnego wykonawcy dostępna jest na stronie www..... bądź w załącznikach do umowy ( wykonawca dostarczy jego treść na etapie zawierania umowy)

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje umieszczenie w Umowie obowiązku informacyjnego wykonawcy.

Pytanie 18.:

W nawiązaniu do projektu Umowy – Załącznik nr 3 zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia zmian w par. 6 w następującym zakresie:

- w ust. 2 zmniejszenie wartości kary umownej z 0,5% do 0,1% wartości netto danej partii towaru za każdy dzień zwłoki, lecz nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego określonego w §3 ust. 1,
- w ust. 3 zmniejszenie wartości kary umownej z 0,5% do 0,1% wartości netto umowy za każdy dzień zwłoki w niedotrzymaniu terminu usunięcia wad w okresie trwania rękojmi oraz gwarancji, lecz nie więcej niż 10% wynagrodzenia umownego określonego w §3 ust. 1,
- wprowadzenie dodatkowego ustępu ograniczającego odpowiedzialności Dostawcy z tytułu realizacji umowy do jej wartości określonej w §3 ust. 1. Przykładowe brzmienie nowego ustępu: „Odpowiedzialność Dostawcy z tytułu realizacji umowy ograniczona jest do wartości umowy określonej w §3 ust. 1.”

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje rozwiązanie dotyczące par. 6 ust. 2 i ust 3 Umowy.

Jednocześnie informuje, iż odpowiedź na pytanie dotyczące wprowadzenia dodatkowego zapisu ograniczającego odpowiedzialności Dostawcy z tytułu realizacji umowy do jej wartości określonej w §3 ust. 1. Przykładowe brzmienie nowego ustępu: „Odpowiedzialność Dostawcy z tytułu realizacji umowy ograniczona jest do wartości umowy określonej w §3 ust. 1.”

zostało ujęte w odpowiedzi na pytanie nr 9.

Odpowiedzi na pytania są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu i składaniu oferty.

PROKURANT  
Dyrektor ds. Technicznych  
Podpis Zamawiającego  
mgr inż. Robert Potoczny